Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

808690965984D5F69C5F22F24CB464AC

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 021/2021 - SRP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 012/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 032A/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

808690965984D5F69C5F22F24CB464AC

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº

021/2021 - SRP – aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as

necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, para as Empresas:

TRANSPORTES JÚLIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 30.367.749/0001-32, nos lotes 01, 08 e 10, totalizando

um valor de R$ 246.540,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta reais); KML COMÉRCIO

DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 33.774.865/0001-64, nos lotes 02, 03, 09 e 11,

totalizando um valor de R$ 546.164,30 (quinhentos e quarenta e seis mil cento e sessenta e quatro reais e

trinta centavos); RN COSTA COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.812.660/0001-56, nos lotes 04 e 05, totalizando

um valor de R$ 785.100,00 (setecentos e oitenta e cinco mil e cem reais); JARDIM SANTOS COMÉRCIO

DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 13.932.885/0001-09, no lote 06, totalizando um valor de R$ 280.000,00

(duzentos e oitenta mil reais); YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI CNPJ:

09.102.295/0001-81, no lote 07, totalizando um valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Valor

Global da Licitação R$ 2.027.804,30 (dois milhões vinte e sete mil oitocentos e quatro reais e trinta

centavos). Adjudicado o objeto no dia 26 de Novembro de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves –

Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº

021/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender

as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, para as Empresas:

TRANSPORTES JÚLIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 30.367.749/0001-32, nos lotes 01, 08 e 10, totalizando

um valor de R$ 246.540,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e quarenta reais); KML COMÉRCIO

DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 33.774.865/0001-64, nos lotes 02, 03, 09 e 11,

totalizando um valor de R$ 546.164,30 (quinhentos e quarenta e seis mil cento e sessenta e quatro reais e

trinta centavos); RN COSTA COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.812.660/0001-56, nos lotes 04 e 05, totalizando

um valor de R$ 785.100,00 (setecentos e oitenta e cinco mil e cem reais); JARDIM SANTOS COMÉRCIO

DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 13.932.885/0001-09, no lote 06, totalizando um valor de R$ 280.000,00

(duzentos e oitenta mil reais); YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI CNPJ:

09.102.295/0001-81, no lote 07, totalizando um valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Valor

Global da Licitação R$ 2.027.804,30 (dois milhões vinte e sete mil oitocentos e quatro reais e trinta

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4407DFAEFD468D967C64B6568929976

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 26/11/2021.

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4407DFAEFD468D967C64B6568929976

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TRANSPORTES

JÚLIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 30.367.749/0001-32 – OBJETO: aquisição de mobiliário,

eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores

ligados às mesmas; Data do Contrato 03/12/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$

123.270,00 (cento e vinte e três mil duzentos e setenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)

dias úteis. Buerarema, 03 de Dezembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – KML COMÉRCIO

DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 33.774.865/0001-64 – OBJETO: aquisição de

mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais

e setores ligados às mesmas; Data do Contrato 03/12/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do

Contrato R$ 273.082,15 (duzentos e setenta e três mil oitenta e dois reais e quinze centavos). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Dezembro de 2021 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RN COSTA

COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.812.660/0001-56 – OBJETO: aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e

eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas;

Data do Contrato 03/12/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 392.550,00 (trezentos

e noventa e dois mil quinhentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 03 de Dezembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4407DFAEFD468D967C64B6568929976

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JARDIM SANTOS

COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 13.932.885/0001-09 – OBJETO: aquisição de mobiliário,

eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores

ligados às mesmas; Data do Contrato 03/12/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$

140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 03 de Dezembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – YBYPLAST

FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI CNPJ: 09.102.295/0001-81 – OBJETO: aquisição de

mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Secretarias Municipais

e setores ligados às mesmas; Data do Contrato 03/12/2021; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do

Contrato R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 03 de Dezembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4407DFAEFD468D967C64B6568929976

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 012/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº

002/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CARLA SOUZA LEITE CPF

nº 018.394.865-38 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do PSF Buerarema; Data do Termo

Aditivo: 12/11/2021; Prazo: 31/12/2021. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 12 de Novembro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB458012B482A5B79469AB4EBB6D6771

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 032A/2021 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL 014/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E EDITORA

MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do

Contrato nº 032A/2021; Data do Termo Aditivo: 26/11/2021;

Descrição Unid. Quant.

Unit. (R$) Total (R$)
ADESIVOS AUTOCOLANTES 10X10CM REDONDOS EM
PAPEL ADESIVO, IMPRESSÃO 4X4 CORES, RECORTADA
EM CARTELAS

UND 125 R$ 0,90 R$ 112,50

CARTÃO DO DIABÉTICO ( SOU DIABÉTICO ) FRENTE E
VERSO TAM: 16 X 12,5CM  PAPEL AP. 180 GR. PRETO,
FRENTE E VERSO

UND 500 R$ 0,48 R$ 240,00

ENVELOPE OFÍCIO AP 90 GRAMAS 4X1 COR UND 250 R$ 0,85 R$ 212,50
ENVELOPE SACO 26X36 EM PAPEL AP 90 GRAMAS 4X1
COR

UND 250 R$ 0,85 R$ 212,50

ENVELOPE TIMBRADO 4X0 CORES TAMANHO OFÍCIO
34X24 90 GRAMAS

UND 500 R$ 0,85 R$ 425,00

 R$ 1.202,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Novembro de 2021. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

808690965984D5F69C5F22F24CB464AC

		2022-01-11T16:26:43-0300